
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Большеволковская средняя общеобразовательная школа 
  

 

 ПРИКАЗ 
 

от 30 августа 2024 года                                                                      № 109-ОД  

 

О численном составе обучающихся, в том числе, являющихся иностранными 

гражданами, по реализуемым образовательным программам на 2024-2025 

учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить численный состав обучающихся школы по реализуемым 

образовательным программам в количестве 173 человека, из них количество 

обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 человек. 

В том числе: 
Основная образовательная программа начального общего образования 
- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета 

Удмуртской Республики и местного бюджета – 60 человек, из них количество 
обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 человек; 

- по договорам об образовании за счет средств физических или 
юридических лиц – 0 человек, из них количество обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами – 0 человек 

Адаптированная основная образовательная программа начального общего 

образования обучающихся с ЗПР (вариант 7.2) 
- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета 

Удмуртской Республики и местного бюджета – 2 человека, из них количество 
обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 человек; 

- по договорам об образовании за счет средств физических или 
юридических лиц – 0 человек, из них количество обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами – 0 человек. 

Адаптированная основная образовательная программа начального общего 

образования обучающихся с НОДА 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета 
Удмуртской Республики и местного бюджета – 1 человек, из них количество 
обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 человек; 

- по договорам об образовании за счет средств физических или 
юридических лиц – 0 человек, из них количество обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами – 0 человек. 

Основная образовательная программа основного общего образования 
- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета 

Удмуртской Республики и местного бюджета – 104 человека, из них количество 
обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 человек; 



- по договорам об образовании за счет средств физических или 

юридических лиц – 0 человек, из них количество обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами – 0 человек. 

Адаптированная основная образовательная программа основного общего 

образования обучающихся с ЗПР 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета 
Удмуртской Республики и местного бюджета – 2 человека, из них количество 
обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 человек; 

- по договорам об образовании за счет средств физических или 
юридических лиц – 0 человек, из них количество обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами – 0 человек. 

Адаптированная основная образовательная программа основного общего 

образования обучающихся с НОДА 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета 
Удмуртской Республики и местного бюджета – 1 человек, из них количество 
обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 человек; 

- по договорам об образовании за счет средств физических или 
юридических лиц – 0 человек, из них количество обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами – 0 человек. 

Основная образовательная программа среднего общего образования 
- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета 

Удмуртской Республики и местного бюджета – 9 человек, из них количество 
обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 человек; 

- по договорам об образовании за счет средств физических или 
юридических лиц – 0 человек, из них количество обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами – 0 человек. 

 

 

Директор                                                                                        В.И. Матвеева 

 

 

 


		2024-11-20T09:25:47+0400
	Матвеева Валентина Ивановна




